
 

 
 
 
 
 

1 

 
 

UCHWAŁA NR 34/2/2023 

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

 

w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu działania Krajowego Rzecznika Praw Biegłych Rewidentów 

oraz określenia liczby zastępców Krajowego Rzecznika Praw Biegłych Rewidentów 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych 

rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1015), § 34 ust. 6 Statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr 2/2022 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 6 

września 2022 r. w sprawie statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, Krajowa Rada 

Biegłych Rewidentów uchwala, co następuje: 

§ 1.  W Regulaminie działania Krajowego Rzecznika Praw Biegłych Rewidentów, 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr 2665/48a/2023 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 

z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu działania Krajowego Rzecznika Praw 

Biegłych Rewidentów, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Kandydatów na Rzecznika i jego zastępców mogą zgłaszać Regionalne Rady oraz 

organy Izby, z wyłączeniem Krajowej Rady oraz Zjazdu.”; 

 

2. § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku, gdy stanowisko Rzecznika lub jego zastępcy zostało opróżnione 

w trakcie kadencji – powołania następcy Krajowa Rada dokonuje w terminie 

3 miesięcy od daty opróżnienia stanowiska.”; 

 

3. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Rzecznik oraz jego zastępcy realizują swoje zadania na bieżąco, podejmując 

czynności z inicjatywy własnej lub innego organu Izby, a także na wniosek 

biegłego rewidenta, zgodnie z § 34 ust. 4 Statutu.”; 

 

4. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8.  Rzecznik oraz jego zastępcy realizując zadania określone kierunkowo w § 34 

ust. 3 pkt 1 i 2 Statutu, na podstawie wyników monitorowania uregulowań 

prawnych i procedur postępowania dyscyplinarnego i administracyjnego, 



 

 
 
 
 
 

2 

 
 

prezentuje swoje stanowiska, w szczególności w formie pisemnych wystąpień, 

wniosków i opinii, z uwzględnieniem postanowień Regulaminu.”; 

 

5. § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioski kierowane do Rzecznika są wolne od opłat, z zastrzeżeniem § 22 ust. 2 

Regulaminu.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


